
Ceará, 18 de Fevereiro de 2025 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XV 1 N° 3654 

Publicado por: 
Uyara Dayana de Alencar Capistrano 

Código Identificador:7A0635A0 

RETIFICA A PORTARIA N° 112, DE 02 DE JANEIROI) 
NOS SEGUINTES TERMOS: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 08.001/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. AVISO DE 
LICITAÇÃO PREGÃO N° 08.001/2025-PE FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCACAO, através da sua Pregoeira, toma público que 
realizará as 09:00, do dia 07 de março de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO n° 08.001/2025-PE. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS ESCOLARES, DESTINADOS 
AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE QUIXADÁJCE. O edital e seus 
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - Informações no endereço: 
Trav. José Jorge Matias, s/n, Campo velho. 

VIRNA LIS! ARA UJO DE SOUZA - 
Pregoeir 

Onde se lê: "PORTARIA N° 112/2025-GAPRE 

Art. l - Nomear o Sr. LUIZ MOSES DE ABREU NETO, portador'. 
do CPF no ***.707.7**..**, para ocupar o Cargo de Membro da 
Equipe de Apoio, com exercício a partir do dia 02 de janeiro de 2025, 
nos termos da Lei Municipal n° 356, de 09 de março de 2022. 

Leia-se: "PORTARIA N° 112/2025-GAPRE. 

Art. 1° - Nomear o Sr. LUIZ MOSES DE ABREU NETO, portador 
do CPF n° ***7077**..** para ocupar o Cargo de Membro da 
Comissão de Licitação, com exercício a partir do dia 02 de janeiro de 
2025, nos termos da Lei Municipal n° 150, de 15 de julho de 2013. 

99 

Gabinete do Prefeito de Quixelô, Estado do Ceará, em 17 de fevereiro 
de 2025. 

JOSÉ ADIL VIEIRA JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Lanna Karina Paula Cipriano 

Código Identificador:29E08C24 

Publicado por: 
Uyara Dayana de Alencar Capistrano 

Código Identificador:025FEBCD 

GABINETE DO PREFEITO 
ERRATA DA PORTARIA N° 090/2025-GAPRE 

ERRATA DA PORTARIA N° 090/2025-GAPRE 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXELÔ, ESTADO DO 
CEARÁ, José Adil Vieira Júnior, no uso de suas atribuições legais, 

RETIFICA A PORTARIA N° 090, DE 02 DE JANEIRO DE 2025, 
NOS SEGUINTES TERMOS: 

Onde se lê: "PORTARIA N° 090/2025-GAPRE. 

Art. J0  Nomear o Sr. VLAUDEMIR ALVES RIBEIRO, portador 
do CPF n° ***.396.7**..**,  para ocupar o Cargo de Membro da 
Equipe de Apoio, com exercício a partir do dia 02 de janeiro de 2025, 
nos termos da Lei Municipal n° 356, de 09 de março de 2022. 

ateia-se: "PORTARIA N° 090/2025-GAPRE. 

Art. I' -  Nomear o Sr. VLAUDEMIR ALVES RIBEIRO, portador 
do CPF n° ***.396.7**..**,  para ocupar o Cargo de Membro da 
Comissão de Licitação, com exercício a partir do dia 02 de janeiro de 
2025, nos termos da Lei Municipal n° 150, de 15 de julho de 2013. 

Gabinete do Prefeito de Quixelô, Estado do Ceará, em 17 de fevereiro 
de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 121/2025-GAPRE 

PORTARIA N° 121/2025-GAPRE. 

CONCEDE AFASTAMENTO REMUNERADO A 
SERVIDOR PÚBLICO EM DECORRÊNCIA DE 
FALECIMENTO DE PESSOA DA FAMÍLIA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Quixelô/CE, 
JOSÉ ADIL VIEIRA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 107, inciso II, alínea "a", da Lei Orgânica Municipal, e: 

CONSIDERANDO requerimento de licença por motivo de 
falecimento de pessoa da família (mãe) apresentado pelo(a) 
servidor(a) público(a) efetivo(a) MARIA ZENILDA MARTINS 
SILVA (Matrícula n° 747), ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, acompanhado da respectiva certidão de óbito; 

CONSIDERANDO que todos os servidores do município de 
Quixelô/CE são regidos pela Lei Complementar Municipal n° 031, de 
15 de dezembro de 2006 (Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais de Quixelô/CE); 

CONSIDERANDO que o artigo 90, inciso III, alínea "b", do Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais de Quixelô/CE, prevê a 
concessão de oito dias consecutivos de afastamento remunerado ao 
servidor público em decorrência do falecimento de cônjuge, 
companheiro, pai, madrasta ou padrasto, filhos, enteados, menor sob 
guarda ou tutela e irmãos; 

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade, insculpido no artigo 
37, caput, da Constituição Federal de 1988; 

RESOLVE 

Art. 10 - CONCEDER ao(à) servidor(a) público(a) efetivo(a) 
MARIA ZENILDA MARTINS SILVA (Matricula n° 747), ocupante 
do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, nos moldes do artigo 90, 
inciso III, alínea "b", do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais 
de Quixelô/CE, AFASTAMENTO REMUNERADO pelo prazo de 
oito dias consecutivos, em decorrência do falecimento da sua mãe, 
contados a partir de 06 de janeiro de 2025. 

JOSÉ ADIL VIEIRA JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Lanna Karina Paula Cipriano 

Código Identificador:479380F0 

GABINETE DO PREFEITO 
ERRATA DA PORTARIA N° 112/2025-GAPRE 

ERRATA DA PORTARIA N° 112/2025-GAPRE 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXELÔ, ESTADO DO 
CEARA, José Adil Vieira Júnior, no uso de suas atribuições legais, 

69 www.diariomunicipal.com.br/aprece  



3 	a;i e/) 1 
a; 
3M 

fo
i  e

m
o

ci
on

ad
a-

 

so
lt

an
do

  b
al

õe
s  b

ra
nc

os
  o

u  
si

m
- 

o 
O 
O. 
tu 
O) 
tI 
O 
tu 

.0 tu 
E 

d
o

  I
n
s
ti

tu
to

  
F

e
d
e

ra
l  d

e
  

lo z 

es
ta

va
  d

en
tr

o  
de

  u
m

  c
ar

ro
  n

o  

tu

o 

	tu 

u2 	E 	E2 .  
COWOL).0. 4,Z 4,UQ) 

LL E 	 Q) L o o . E 	« 
'.- .0 O) CN .0 _i O) 

13

ct 

	

OíÇO 	lO'4C 	 1 o 

	

EN'E 0 d 	 (r CO 	 cr  C7 

O 
ct - v °o 

o'- 	rd 
'*- 	 a;J) 

O__ 

a; 	 d 	 .: 

	

. 	oE mct 	E
CJ 

cQ 	EE3 
Ecn 	 cr, 

O 	 cá  
oC 	E E - or 	 3M 	E o — 

	

Oa;d 	a;c%_-,c 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -  Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 N2 34, terça-feira, 18 de fevereiro de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2025.01.07.1 - SRP 
Retomada 

O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que em razão da classificação 
das empresas FWFS Comércio e Serviços e DIA Comercial de Alimentos LTDA, em virtude de ter 
suas amostras aprovadas junto aos lotes 1, 2 e 3, respectivamente, conforme Laudos de Análises 
emitido pelo setor de nutrição da Secretaria de Educação, estará prosseguindo com o trâmite do 
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n 2025.01.07.1 - SRP, através da plataforma 
eletrônica www.compraslavrasdamangabeira.com.br, com designação de início para as 091:00rnin 
do dia 19 de fevereiro de 2025 (quarta-feira), com a abertura do prazo para manifestação de 
possíveis recursos e demais atos contínuos. Maiores informações na sede do Setor de 
Contratações, Sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n - 19  Andar, Centro, no horário das Bhs às 14hs, 

lavras da Mangabeira/CE, 17 de fevereiro de 2025. 
JOSÉ CLÁUDIO CAVALCANTE DE SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 8.005/2025 

Pregão Eletrônico Nt. 08.005/2025. Objeto: Registro de Preços visando futura e 
eventual aquisição de fardamento escolar para os estudantes e professores das Escolas Cívico-
Militares, para o ano letivo de 2025, de interesse da Secretaria de Educação do Município de 
Maracanaú-Ce, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos 
Anexos do Edital. O Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados 
que até as 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 11 de março de 2025, receberá as Propostas 
referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br  "Acesso Identificado no link 
licitações públicas". A Abertura das Propostas acontecerá no dia lide março de 2025, às 10:00 
horas (horário de Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 13:00 
horas do dia 11 de março de 2025. O edital podera ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pelo Agente de Contratação, durante o 
expediente normal 108:00 às 16:00 horas) e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 
3521-5169. 

Maracanaú/CE, 17 de fevereiro de 2025 
TULIO MARCOS BRAUN NETO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do contrato, resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA nt JUV-CP002/2024, cujo 
OBJETO Construção do Espaço Esportivo Comunitário no Município de Nova Russas-Ceará 
(NOVO FAC) TIPO A. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.15.451.0011.1.008, elemento de 
despesa nt 44.90.51.00 / 44.90.51.99. CONTRATADA: J R A CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ N 39955.838/0001-74), declarada vencedora com Valor 
Global de R$ 1.471.437,01 (um milhão quatrocentos e setenta e um mil, quatrocentos e 
trinta e sete reais e um centavo). VIGNCIA DO CONTRATO: 04 (quatro) meses, contados 
a partir da data da emissão da ordem de serviço. ASSINA PELA CONTRATADA: JllLIO 
RODRIGUES ALMEIDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUíS CORREIA NUNES FILHO - 
Secretaria da Juventude, Turismo e Desporto. Nova Russas/CE, 13 de fevereiro de 2025. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO JUV-CP002/2024 

OBJETO é: Construção do Espaço Esportivo Comunitário no Município de Nova 
Russas-Ceará (NOVO PAC) TIPO A. O presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em 
favor da Empresa: J R A CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA )CNPJ Nt 
39.955.838/0001-74), declarada vencedora com Valor Global de R$ 1.471.437,01 (um 
milhão, quatrocentos e setenta e um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e um centavo(. 
Luis Correia Munes Filho - Secretaria da Juventude, Turismo e Desporto. 

Nova Russas/CE, 13 de fevereiro de 2025 
LUIS CORREIA MUNES FILHO 

Secretário da Juventude, Turismo e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Contrato Nt 2024.02.07-0002 	Inexigibilidade de Licitação Mv. 2024.01.29.1. Partes: O 
Município de Porteiras, através da Secretaria Municipal para Assuntos Jurídicos e a 
Empresa Dantas & Bandeira Advogados Associados, CNPJ Mv 53.550.439/0001-54. Objeto: 
Contratação de escritório de advocacia especializado em assessoria e consultoria jurídica 
para atender os interesses dessa municipalidade junto a Secretaria Municipal para 
Assuntos jurídicos, de Porteiras/CE. Valor Total do Contrato: R$ 88.800,00 )oitenta e Oito 
mil e oitocentos reais). Data de Assinatura do Aditivo ao Contrato: 07 de fevereiro de 2025. 
Vigência: até 07 de fevereiro de 2026. Fundamento Legal: Art. 107 da Lei Federal nt 
14.133/2021. Signatários: Glauciane Torres Neves Quental e José Sérgio Oantas Lopes. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Contrato NO 2024.02.07-0003 - Inexigibilidade de Licitação NO. 2024.01 29.1. Partes: O 
Município de Porteiras, através do Fundo Municipal de Saúde e a Empresa Dantas & 
Bandeira Advogados Associados, CNPJ NO 53.550.439/0001-54. Objeto: Contratação de 
escritório de advocacia especializado em assessoria e consultoria jurídica para atender os 
interesses dessa municipalidade junto ao Fundo Municipal de Saúde de Porteiras/CE. Valor 
Total do Contrato: R$ 88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). Data de Assinatura 
do Aditivo ao Contrato: 07 de fevereiro de 2025. Vigência: até 07 de fevereiro de 2026. 
Fundamento Legal: Ao. 107 da Lei Federal nx 14.133/2021. Signatários: Maria Jamily 
Tavares Leal e José Sérgio Dantas Lopes. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Contrato NO 2024.02.07-0004 - Inexigibilidade de Licitação NO. 2024.01.29.1 Partes: O 
Município de Porteiras, através da Secretaria Municipal de e a Empresa Dantas & Bandeira 
Advogados Associados, CNPJ No 53.550.439/0001-54. Objeto: Contratação de escritório de 
advocacia especializado em assessoria e consultoria jurídica para atender os interesses dessa 
municipalidade junto a Secretaria Municipal de Finanças de Porteiras/CE. Valor Total do 
Contrato: 0$ 88.800,00 )oitenta e oito mil e oitocentos reais). Data de Assinatura do Aditivo ao 
Contrato: 07 de fevereiro de 2025. Vigência: até 07 de fevereiro de 2026. Fundamento Legal: 
Ao, 107 da Lei Federai no 14.133/2021. Signatários: Edvarsia Gabriel da Silva e José Sérgio 

Dantas Lopes. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1/2025-01V 

A Secretaria de Administração, através da sua Pregoeira, torna público que 
realizará as 09:00h, do dia 06 de março de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO ELETRÔNICO nv 001/2025-DIV. Objeto: 
Registro de Preços visando Fatura e Eventual Contratação de Serviço de Fornecimento de 

t,S, dxxan,mtx voai ver verificado 'o endereço eiet,tuco 
hitp//vrivo iv.ivv.b/uvtvvt,v',,ivob.i,in,I. pé,' código vssozozsxzssxoxzs 

Equipamentos e Hardwares, Instalação, e Manutenção de Plataforma Integrada de Suporte 
Operacional para Telemetria e Controle Externo de Veículos Via Satélite por 
GPS/GSM/GPRS/EDGE, e Gerenciamento e Controle Informatizado da Frota, com uso de 
Tecnologia Qrcode ou Sensor de aproximação, como meio de intermediação do Pagamento 
para Aquisição de Combustíveis Gasolina, Etanol e Diesel), Bem como de Peças e Serviços 
de Manutenção Preventiva e Corretiva, Lavagem e Borracharia, em Rede de 
Estabelecimentos Credenciados da Contratada, junto a Secretaria de Administração do 
Município de Quixadá/Ce. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços 
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ Informações no endereço: Trav. José 
Jorge Martian, s/n, Campo velho. Quixadá/CE. 

Quixadá/CE, 14 de fevereiro de 2025 
VIRNA LISI ARAUJO DE SOUZA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 8,001/2025-PE 

Fundo Municipal de Educação, através da sua Pregoeira, torna público que 

realizará as 09:00, do dia 07 de março de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO nv 08.001/2025-PE. Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual Aquisição de Bebedouros Escolares, destinados ao atendimento 
das necessidades da Rede Municipal de Ensino de Quixadá/CE. O edital e seus anexos, 
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https:/Jcompras.m2atecnologia.com.br/ - 
Informações no endereço: Trav. José Jorge Matias, s/n, Campo velho. 

Quixadá/CE, 14 de fevereiro de 2025 
VIRNA LISI ARAUJO DE SOUZA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇAO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2513020601-PERP 

O Agente de Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que no próximo dia 06/03/2025, às 09:30h, horário de Brasilia/OF, estará realizando 
licitação de Pregão Eletrônico N9 2513020601-PERP, calo  objeto: Registro de preços 
visando futuras e eventuais aquisições de alimentação e nutrição especial , para atender 
demandas judiciais e pessoas carentes atendidas pela secretaria municipal da saúde, o qual 
encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 	707, 	Centro, 	Quixeramobim/CE; 	no 	endereço 	eletrônico 
https://www.licitacaoquixeramobím.corn.br/ . Maiores Informações: no endereço citado, 
no horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixeramobim,ce,gov.br/,  ou no site 
https://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/ou  no site Portal Nacional de Compras Públicas. 

MAX RONNY PINHEIRO. 

AVISO DE LICITAÇAO 

PREGÃO ELETRÔNICO Me 2507021101-PERP 

O Agente de Contratação, torna público, pura conhecimento dos interessados, 
que no próximo dia 10/03/2025, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação 
de Pregão Eletrônico No 2507021101-PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais contratações de serviços de locação de máquinas pesadas e caminhões, para 
atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do 
município, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua 
Monsenhor Salvíano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico 
https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no 
horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/,  ou no site 
https//www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  ou no site Portal Nacional de Compras Publicas. 

JOSE MAC OOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2500020701.PERP 

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados, 
que no próximo dia 10/03/2025, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação 
de Pregão Eletrônico No 2500020701-PERP, cujo objeto Registro de preços visando faturas 
e eventuais locações de veículos para atender as necessidades de diversas secretarias da 
Prefeitura, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico 
littps://www.licitacaoquixeramobim.corn.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no 
horário de 08h às 17h ou no doe https://www.quixeramobim.ce.gov.br/,  ou no site 
htsps://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  ou no site Portai Nacional de Compras Públicas. 

JOSE MAC OOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N9  2024.06.20.01PMS 

(A) Prefeitura Municipal de Salitre, através do(a) seu(ua) Pregoeiro)a), torna 

público que realizará às 09:00, do dia 24 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/,  a convocação dos licitantes remanescentes do 
Pregão nO 2024.06.20.01PMS. Objeto: contratação de empresa para prestação de 
serviços de locação de veículos e máquinas pesadas para atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Salitre/CE, para Sessão de negociação, na ordem 

de classificação, em virtude da rescisão dos contratos oriundo do Pregão eletrônico em 
tela. As informações poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://salitre.ce.gov.br/. Informações no 

endereço. Praça São Francisco, S/N, Centro - Salitre/CE. 

Salitre/CE, 17 de fevereiro de 2025. 
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 2/2024 

O Município de São Gonçalo do Amarante/CE, através da Secretaria de 
Educação, torna público para conhecimento dos interessados, que até o dia 20 de Março 
de 2025, às 09h00min Inove horas), estará recebendo os documentos de habilitação e os 
projetos de vendas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Ivete 
Alcântara, 120, Centro, São Gonçalo do Amarante - CE, referente a Chamada Pública M. 
002.2024, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural para atender a 13.624 (treze mil seiscentos e vinte quatro) 
alunos matriculados no ensino básico da rede Municipal e Filantrópica de São Gonçalo do 
Amarante-CE. A presente Chamada Pública poderá ser obtida vos seguintes locais: 
Secretaria Municipal de Educação: Rua Menezes Pimentel, 54, Centro, São Gonçalo do 

zxo,nexir avo,'udu dgiaInerti oanfu,n,. MP nQ 2 me-a w avIve-avO Icp 
que institui a xf,ae,in,supa de coe-es Púbixas 8,ii,ii,,a . iCP Bu,. 



-DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°034 1 FORTALEZA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10/0/2025, 
às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico N° 250002070 l-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e 
eventuais locações de veículos para atender as necessidades de diversas secretarias da Prefeitura, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de 
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, QuixeramobimlCE; no endereço eletrônico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. 
Maiores Informações: no endereço citado, no horário de OSh às 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/,  ou no site https://www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/ ou no site Portal Nacional de Compras Públicas. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - 
Regente: Pregoeiro - Processo Originário: Pregão Eletrônico n° PMH- 1 10225-PERPO 1 - Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação 
de Pessoa Física ou Jurídica para Confecção de Próteses Dentárias, com Todo o Material Incluso, para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Hidrolândia-CE - Data de Abertura: 07/03/2025 - Horário: 08H30M - Link de Acesso ao Edital: https://licitamaisbrasil.com.br/Ihttps://www. 
hidrolandia.ce.gov.br/ 1 https://licitacoes.tce.ce.gov.br  1 https://pncp.gov.br  - Link de Realização dos Lances: https://licitamaisbrasil.com.br/. Agente de 
Contratação/Pregoeiro: Carlos Henrique Alves de Sousa. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 2° Aditivo ao Contrato n° 021/2023 - Tomada de Preços n° 001/2023. Contratante: 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de Reajuste de Valor para a Contratação de Serviços Especializados de Consultoria na Área de Controle 
Externo, previsto no artigo 31 e 70 da Constituição Federal, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Amontada. Contratada: RH & Assessoria 
Contábil LTDA - ME. Da Alteração Contratual: O valor do contrato sofrerá correção pelo IGP-M (FGV) no percentual de 6,54% (seis vírgula cinquenta 
e quatro por cento). Vigência: 20/01/2025 a 31/03/2025. Data da Assinatura: 20/01/2025. Amontada - CE, 20 de janeiro de 2025. Marcos Caio Magalhães 
Rodrigues - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 2° Aditivo ao Contrato n° 028/2023 - Tomada de Preços n° 002/2023. Contratante: 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de Reajuste de Valor para a Contratação de Serviços Técnicos Jurídicos especializados na adequação, 
condução e monitoramento dos serviços oferecidos pelo Balcão do Cidadão e Procon Câmara, junto à Câmara Municipal de Amontada, Estado do Ceará. 

Ø Contratada: Lidiane Correia Sociedade Individual de Advocacia. Da Alteração Contratual: O valor do contrato sofrerá correção pelo IGP-M (FGV) no 
percentual de 4,26% (quatro vírgula vinte e seis por cento). Vigência: 24/01/2025 a 14/09/2025. Data da Assinatura: 24/01/2025. Amontada - CE, 24 de 
janeiro de 2025. Marcos Caio Magalhães Rodrigues - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 4° Aditivo ao Contrato n° 010/2022 - Tomada de Preços n° 001/2022. Contratante: 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de Reajuste de Valor para a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 
com Acompanhamento e Orientação nos Processos de Aquisição de Bens Comuns e Serviços junto a Câmara Municipal de Amontada - CE. Contratada: 
Consuliti - Consultoria em Licitação LTDA - ME. Da Alteração Contratual: O valor do contrato sofrerá correção pelo IGP-M (FGV) no percentual de 6,54% 
(seis vírgula cinquenta e quatro por cento). Vigência: 22/01/2025 a 31/03/2025. Data da Assinatura: 22/01/2025. Amontada - CE, 22 de janeiro de 2025. 
Marcos Caio Magalhães Rodrigues - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 3° Aditivo ao Contrato n° 016/2022 - Tomada de Preços n° 004/2022. Contratante: 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de Reajuste de Valor para a Contratação dos Serviços Continuados de Contabilidade Pública, na Execução 
Orçamentária, Financeira e Patrimonial Junto a Câmara Municipal de Amontada. Contratada: Contact - Consultoria e Assessoria Contábil LTDA - EPP. Da 
Alteração Contratual: O valor do contrato sofrerá correção pelo IGP-M (FGV) no percentual de 6,54% (seis vírgula cinquenta e quatro por cento). Vigência: 
10/01/2025 a 01/08/2025. Data da Assinatura: 10/01/2025. Amontada - CE, 10 de janeiro de 2025. Marcos Caio Magalhães Rodrigues - Presidente da 
Câmara Municipal de Amontada. 

*** *** **s 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação. O Governo Municipal do Município de Morrinhos - Ceará, torna público, 
que no próximo dia 07 de março de 2025, às 09h00min, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, n°. 00.005/2025-PE, com o Objeto: 
contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social do 
Município de Morrinhos/CE, informações pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 08:00h às 12:00h. Morrinhos/CE, 17 de fevereiro de 2025. Mayrla 
Keyla da Costa Barroso - Secretaria de Saúde. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixadá. Aviso de Licitação  -  PREGÃO N°08.00 1/2025-PE. Fundo Municipal de Educação, através da sua Pregoeira, torna público 
que realizará as 09:00, do dia 07 de março de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO n°08.00 1/2025-PE. Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Bebedouros Escolares, destinados ao atendimento das necessidades da Rede Municipal de Ensino de 
QuixadálCE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - Informações no endereço: Trav. 
José Jorge Matias, s/n, Campo velho. VIRNA LISI ARAUJO DE SOUZA - PREGOEIRA 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Nova Russas. Termo de Adjudicação e Homologação resultante da Concorrência Pública n°. JUV-CP002/2024, cujo OBJETO é: 
Construção do Espaço Esportivo Comunitário no Município de Nova Russas-Ceará (NOVO PAC) TIPO A. O presente processo HOMOLOGADO e 
ADJUDICADO em favor da Empresa: J RA CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA(CNPJ N°39.955.838/0001-74), declarada vencedora 
com Valor Global de R$ 1.471.437,01 (um milhão, quatrocentos e setenta e um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e um centavo). LUIS CORREIA 
NUNES FILHO - SECRETARIA DA JUVENTUDE, TURISMO E DESPORTO. Nova Russas/CE, 13 de fevereiro de 2025. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Retificação de Publicação de Homologação - Concorrência N° 2024.06.03.1. 
Onde se lê: na Publicação do Diário Oficial do Estado do Ceará - Serie 3 - Ano XVI N° 122 -02 de julho de 2024— Página 133.Valor Total dos Serviços: R$ 
253.286,33 (duzentos e cinquenta e três mil duzentos e oitenta e seis reais e trinta e três centavos). Leia-se: Valor Total dos serviços: R$ 253.284,70 (duzentos 
e cinquenta e três mil, duzentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos). Granjeiro - Ceará, 07 de fevereiro de 2025. Damião Marques Rodrigues - 
Secretário de Obras e Serviços Públicos - Ordenador de Despesas. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Wanderley Pereira Diniz. Extrato da Ata de Registro de Preços N° 
2025.02.14.001-SESA do Pregão Eletrônico N° 2025.01.30.001-SESA; Contratante e signatário: Oxiborges Comercio de Gases Industriais e Medicinais 
Ltda, Edivan Borges de Sousa; Valor: R$ 270.000,00; Objeto: Registro de preços para futura aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades 
do Hospital Municipal Cicero Ferreira Filho e da Secretaria; Data da Assinatura: 14/02/2025; Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Wanderley Pereira Diniz; Extrato do Contrato N° 2025.02.14.001-SESA do 
Pregão Eletrônico N° 2025.01.30.00 1 -SESA; Contratante e signatário: Oxiborges Comercio de Gases Industriais e Medicinais Ltda, Edivan Borges de Sousa; 
Valor: P3 135.000,00; Objeto: Registro de preços para futura aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades do Hospital Municipal Cicero 
Ferreira Filho e da Secretaria; Dotação Orçamentária: 02.17.17.10.302.1003.2.011; Elemento de Despesas: 33.90.30.00; Data da Assinatura: 14/02/2025; 
Vigência: 31/12/2025. 

I~O 
FSC 

MISTO 
plp 

FSC' Cl 20031 

*** *** *** 


